DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 264

S e g u n d a - f e i r a  2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 1

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 264

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CMS Nº 010 DE 25 DE JUNHO DE 2020.

O Conselho Municipal de Saúde de Cajamar no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal Nº 1.813/2020, considerando a 40ª
Reunião (Extraordinária) ocorrida em 01 de abril de 2020, realizada na Secretaria Municipal de Saúde – Avenida Tenente Marques, nº 3780 –
Bairro Portal - Cajamar/SP.

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar o Relatório do SIOPS (Sistema de Informações sobre o Orçamento Público de Saúde) referente ao 6ºBimestre/2019.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor com efeitos retroativos a 01/04/2020.

Sra. Tatiane Aparecida Campos Vilar
Suplente do Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO CMS Nº 011/2.020

O Conselho Municipal de Saúde de Cajamar no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal Nº 1.813/2020, considerando a 45ª
Reunião (Ordinária) ocorrida em 24 de junho de 2020, realizada na Secretaria Municipal de Saúde – Avenida Tenente Marques, nº 3780 –
Bairro Portal - Cajamar/SP.

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar os Registros no Plano Municipal de Saúde-PMS e Programação Anual de Saúde-PAS das ações decorrentes do
enfrentamento à pandemia da COVID-19 no Digisus Gestor – Módulo Planejamento (DGMP.)

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Cajamar, 25 de junho de 2.020.

Tatiane Aparecida Campos Vilar
Suplente do Presidente do Conselho Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO
https://www.cmdc.sp.gov.br/

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03, DE 25 DE JUNHO DE 2020.

“DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃO CAJAMARENSE AO SR. CASSIO APARECIDO GONÇALVES.

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos – 25 de junho de 2020.

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

https://www.cmdc.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 264

S e g u n d a - f e i r a  2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 2

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 264

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo

AUTÓGRAFO N°  1.925/2020

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR faz publicar o seguinte AUTÓGRAFO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto de Lei n° 22/2020, que “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos - Cajamar 25 de junho 2020

MESA DA CÂMARA

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

EDER DA SILVA DOMINGUES
1º Secretario

MARCELO DA ROCHA SANTIAGO
2º Secretario

ORIVALDO CARLOS MEIRA
3º Secretario

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo

AUTÓGRAFO N°  1.926/2020

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR faz publicar o seguinte AUTÓGRAFO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto de Lei n° 23/2020, que “Dispõe sobre alterações na Lei nº
1.681 de 07 de julho de 2017, que versa sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018 a 2021, e na Lei nº 1.764 de 01 de julho de 2019,
que estabelece as Diretrizes Orçamentárias para Elaboração do Orçamento para o Exercício Financeiro de 2020”

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos - Cajamar 25 de junho 2020

MESA DA CÂMARA

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

EDER DA SILVA DOMINGUES
1º Secretario

MARCELO DA ROCHA SANTIAGO
2º Secretario

ORIVALDO CARLOS MEIRA
3º Secretario

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 264

S e g u n d a - f e i r a  2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 3

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 264

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo

AUTÓGRAFO N°  1.927/2020

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR faz publicar o seguinte AUTÓGRAFO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto de Lei n° 24/2020, que “ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 2º
DA LEI Nº 1.817, DE 09 DE ABRIL DE 2020 QUE TRATA DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS PARA O
EXERCÍCIO FISCAL DE 2020”

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos - Cajamar 25 de junho 2020

MESA DA CÂMARA

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

EDER DA SILVA DOMINGUES
1º Secretario

MARCELO DA ROCHA SANTIAGO
 2º Secretario

ORIVALDO CARLOS MEIRA
3º Secretario

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo

AUTÓGRAFO N°  1.928/2020

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR faz publicar o seguinte AUTÓGRAFO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto de Lei n° 28/2020, que “Institui e inclui no Calendário
Municipal de Eventos o MÊS DE CONSCIENTIZAÇÃO PELO FIM DA VIOLENCIA CONTRA A MULHER. – “AGOSTO LILÁS”, e cria campanha
correlata”

AUTORIA DO VEREADOR FELICIANO JOÃO DE OLIVEIRA NETO

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos - Cajamar 25 de junho 2020

MESA DA CÂMARA

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

EDER DA SILVA DOMINGUES
1º Secretario

MARCELO DA ROCHA SANTIAGO
2º Secretario

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 264

S e g u n d a - f e i r a  2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 4

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 264

ORIVALDO CARLOS MEIRA
3º Secretario

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo

AUTÓGRAFO N°  1.929/2020

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR faz publicar o seguinte AUTÓGRAFO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto de Lei n° 26/2020, que “FIXA OS SUBSÍDIOS DOS
VEREADORES E DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, PARA A LEGISLATURA QUE TERÁ INÍCIO EM 1º DE JANEIRO DE 2021”

AUTORIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos - Cajamar 25 de junho 2020

MESA DA CÂMARA

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

EDER DA SILVA DOMINGUES
1º Secretario

MARCELO DA ROCHA SANTIAGO
2º Secretario

ORIVALDO CARLOS MEIRA
3º Secretario

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo

AUTÓGRAFO N°  1.930/2020

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR faz publicar o seguinte AUTÓGRAFO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR resolve APROVAR, em seus termos o Projeto de Lei n° 27/2020, que “FIXA OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO,
DO VICE-PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE CAJAMAR, PARA O PERÍODO DE 1º DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE
2024”

AUTORIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Plenário Ver. Waldomiro dos Santos - Cajamar 25 de junho 2020

MESA DA CÂMARA

SAULO ANDERSON RODRIGUES
Presidente

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 264

S e g u n d a - f e i r a  2 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 5

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 264

EDER DA SILVA DOMINGUES
 1º Secretario

MARCELO DA ROCHA SANTIAGO
2º Secretario

ORIVALDO CARLOS MEIRA
3º Secretario

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.

GIVALDO BARBOSA DOS SANTOS
Diretor Legislativo